

Zmluva o dielo č.4/2018

Uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona 513/91 Zb. medzi:

Objednávateľom: .Obec Horna Lehota č.99
...PSC 79681.....

Ičo . 00313441.....

Dič.2021223094.....

Štatutárny zástupca Vladimír Bušniak starosta

Zhotoviteľom:

Igor Kútik – ROGI

Sídlo: 9.mája č.44, Brezno

Štatutárny zástupca Igor Kútik

Zást. vo veciach tech. Kútik Igor

IČO: 14156237

IČDPH: SK1020566646

Č.učt.SK76 0900 0000 0000 7991 3637

PREDMET ZMLUVY:

1.1 PREDMET ZMLUVY

Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je zhotovenie diela -stavebné práce pri oprave poškodeného oporného múra hrobu Sama Chalupkuv rozsahu vymedzenom zhotoviteľom predloženým položkovitým rozpočtom stavebných prác a dodávok, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.

2. TERMÍN PLNENIA

2.1 Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi ^{13.11.2018} Zhotoviteľ prevedie dielo uvedené v čl. 1.1 tejto zmluvy do 30.11. 2018V prípade omeškania objednávateľa s termínom odovzdania staveniska zhotoviteľovi podľa čl. 2., má zhotoviteľ právo adekvátne predĺžiť termíny prevedenia diela bez nároku objednávateľa na zmluvnú pokutu, alebo náhradu škody za takúto dobu predĺženia.

2.3 Zhotoviteľ má právo predĺžiť termín realizácie uvedený v bode 2.1 tejto zmluvy taktiež v prípade - meškania objednávateľa podľa bodu 4.2 tejto zmluvy.

- písomnou dohodou oboch zmluvných strán -nepriaznive poveternostne podmienky

- v prípade požiadavky o zväčšenie rozsahu predmetu zo strany objednávateľa

3. CENA ZA ZHOTOVENIE DIELA

3.1 **CENA ZA ZHOTOVENIE** diela podľa tejto zmluvy je dohodnutá pre stavebné práce a dodávky v rozsahu oceneného výkazu výmer:

Spolu bez DPH: . 3902 -

DPH: 781,60 =

Celkom: . 4689,60 =

DPH bude účtovaná vo výške podľa predpisov a zákonov SR platných v čase realizácie(v súčasnosti je DPH platná pre predmet diela 20%).

3.2 Naviac práce oproti dohodnutému predmetu tejto Zmluvy o dielo uvedeného v čl. 1.1, ktoré vyplývajú z požiadaviek objednávateľa, alebo z iných zhotoviteľom nevyvolaných skutočností prerokovaných a odsúhlasených objednávateľom, to je práce nad rámec výkazu výmer uvedeného v prílohe, budú ocenené jednotkovými cenami podľa priloženého rozpočtu, práce a položky, ktoré sa v ňom nenachádzajú pomocou softwarového vybavenia firmy SYSTEMATIC-PYRAMÍDA v cenovej úrovni platnej v čase spracovania dodatku k rozpočtu. Ďalšie priame dodávky prác budú ocenené podľa skutočných nákladov potrebných na zaobstaranie týchto dodávok. O cenu neprevedených prác alebo dodávok bude znížená cena diela.

4. FAKTURÁCIA – PLATOBNÉ PODMIENKY

4.2 Platba za realizované dielo bude vykonaná na základe konečnej faktúry, podľa objednávateľom alebo ním povereným zástupcom odsúhlaseného súpisu skutočne prevedených prác a dodávok podľa oceneného rozpočtu (výkazu výmer) tvoriaceho prílohu tejto Zmluvy s odpočítaním do vtedy poskytnutých preddavkov. Záloha na nákup materiálov bude poskytnutá podľa vyhlásenia nákladov v priebehu stavby.

4.3 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť do 7 dní od predloženia faktúry na účet zhotoviteľa. V prípade nesplnenia tohto peňažného záväzku postupujú zmluvné strany podľa § 345 a 369 Obchodného zákonníka.

4.4 Za nesplnenie záväzku objednávateľa uhradí tento zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. O dobu omeškania úhrady alebo jej časti oproti v tejto zmluve uvedeným termínom má právo zhotoviteľ adekvátne predĺžiť termíny podľa bodu 2.2 tejto zmluvy bez nároku objednávateľa na zmluvnú pokutu alebo náhradu škody za túto dobu.

4.5 Za nesplnenie záväzku zhotoviteľa – termínov podľa bodu 2. zhotoviteľ uhradí tento objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z ceny predmetu plnenia za každý deň omeškania, najviac však 5% z ceny diela.

5. REALIZÁCIA

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať technologické postupy pri realizácii stav. prác.

5.2 Zhotoviteľ vo svojej činnosti zodpovedá za dodržiavanie zásad BOZ PO v súlade so zákonom v znení vyhlášky č. 374/90 Zb., 126/85 Zb., 525/90 Zb.

5.3 Ku dňu odovzdania staveniska zabezpečí objednávateľ právoplatné stavebné povolenie na predmet diela.

5.4 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi ku dňu odovzdania staveniska povolenie na vjazd na pozemok, prípojku el. energie 380V a taktiež prípojku vody.

5.5 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že v rámci realizácie prác podľa tejto zmluvy nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v dobe užitia známe, že má škodlivé účinky na ľudské zdravie, či životné prostredie.

6. SPOLUPOSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

6.1 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť pri zhotovovaní diela, čo je podmienkou od ktorej je závislé včasné plnenie zhotoviteľa nasledovne:

- odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez nároku tretích osôb najneskôr ku dňu uvedeného v čl. 2.1 tejto zmluvy.
- zabezpečí nerušený prístup zhotoviteľovi na stavenisko

- zabezpečí financovanie diela
- odovzdá zhotoviteľovi miesto pre napojenie vody ,zabezpečí priestory na uloženie náradia a materialu na stavenisku-zabezpečí stavebný dozor-ktory bude prizvaný na kontrolu vykonaných prac .resp. nezrovnalosti a skrytých vad ktoré budu zapisane v stavebnom deniku a podpísane.

7. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

7.1 Zhotoviteľ dielo odovzdá a objednávateľ toto dokončené dielo prevezme, tak ako je dohodnuté v tejto zmluve.

7.2. Zhotoviteľ k termínu odovzdania diela pripraví:

- platné atesty, certifikáty a doklady o zhode použitých a zabudovaných materiálov a výrobkov.

7.3 V prípade , že objednávateľ riadne prevedené dielo neprevezme bez uvedenia závažného dôvodu na jeho neprevzatie, alebo sa nezúčastní na preberacom konaní, zhotoviteľ zašle objednávateľovi nim vystavený odovzdávajúci protokol spolu s predpísanými dokladmi a dielo sa považuje za riadne zo strany zhotoviteľa odovzdané, ako aj zo strany objednávateľa prevzaté dňom doručenia uvedeného odovzdávajúceho protokolu objednávateľovi.

7.4. Zhotoviteľ vypracuje stavenisko do 3 dni od odovzdania diela.

8. ZÁRUKA

8.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za vady vzniknuté na diele pri realizácii. Prípadne vady odstráni ihneď po oznámení objednávateľom na vlastné náklady.

8.2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku v trvaní 3 rokov od ukončenia predmetu tejto zmluvy, s výnimkou materiálov a prvkov, na ktoré poskytuje ich výrobca alebo dodávateľ kratšiu záruku – u týchto bude záruka zhodná so zárukou poskytovanou ich výrobcom alebo dodávateľom.

9. OSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

9.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovovaní diela bude dbať o ochranu životného prostredia. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok a čistotu.

9.2. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť plnenie predmetu diela po dobu v ktorej objednávateľ mešká s plnením záväzkov financovania diela . Nezaplatený dodaný a zabudovaný materiál je takto naďalej majetkom zhotoviteľa do termínu jeho zaplataenia objednávateľom.

9.3. Objávateľ má právo zmeniť zmluvné dodávky v dostatočnom predstihu pred ich zabudovaním, takúto skutočnosť vždy zaznamená písomne do stavebného denníka.

9.4. V prípadoch , ktoré výslovne neriešia ustanovenia tejto zmluvy sa zmluvné strany budú riadiť platnými zákonmi SR.

9.5. Táto Zmluva o dielo je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

9.6. Zmluva o dielo nadobúda účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

V Brezne dňa 14. 112018.

V Hornej Lehote dna 14. 112018

zhotoviteľ
Igor Kútik - **ROGI**
9. mája 44, Brezno
IČO: 44/156 237
IČ DPH: SK1020566646

objednavateľ


Horná Lehota
PSČ 970 01

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Oprava hrobu Sama Chalúpku	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Horná Lehota
Objednávateľ	OÚ Horná Lehota	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	ROGI		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	02.10.2018		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 834,22	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 419,28	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	123,06	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	77,82	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	3,00% 103,63
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 454,37	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	103,63
20	HZS		350,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 3 908,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		4 689,60
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

Igor Kútik - ROGI
 9. mája 44, Brezno
 IČO: 14 156 237
 Pečiatka DPH: SK1020566646

ROZPOČET

Stavba: Oprava hrobu Sama Chalúpku
Objekt:

Objednávateľ: OÚ Horná Lehota
Zhotoviteľ: ROGI
Miesto: Horná Lehota

Spracoval:
Dátum: 2. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 253,490	9,951
2		Zakladanie				142,429	2,422
1	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	1,032	93,244	96,228	2,410
2	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	2,820	12,236	34,506	0,011
3	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	2,820	4,147	11,695	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				2 054,272	7,530
4	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,120	611,717	73,406	0,120
5	318271004	Oplotenie z tvárnic PREMAC Maclit hr. 190 mm s betónovou výplňou	m2	12,500	13,268	165,850	1,247
6	5923300300	Plotová tvárnica MACLIT normál, 396x190x148 mm, sivá, PREMAC	ks	211,000	4,100	865,100	4,009
7	5923300333	Plotová tvárnica MACLIT 1/4, 93x190x148 mm, sivá, PREMAC	ks	3,000	2,600	7,800	0,015
8	5923300363	Plotová tvárnica MACLIT 3/4, 293x190x148 mm, sivá, PREMAC	ks	10,000	3,420	34,200	0,145
9	318271051	Krycie platne priebežné pre oplotenie z tvárnic PREMAC Maclit a Preblok	m	18,800	7,118	133,818	0,032
10	5921957030	Platne Premac DEKA 40x40x4 cm, upravené 2 hrany	ks	48,000	13,899	667,152	0,720
11	338171112	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.00m so zabetónovaním	ks	14,000	7,639	106,946	1,242
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				516,635	0,000
12	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t	m3	4,136	66,193	273,774	0,000
13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,099	11,776	107,150	0,000
14	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,198	0,394	7,170	0,000
15	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,099	8,439	76,786	0,000
16	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	54,594	0,948	51,755	0,000
99		Presun hmôt HSV				540,154	0,000
17	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,980	31,452	376,795	0,000
18	999281193	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	11,980	13,636	163,359	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				200,879	0,295
772		Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				146,505	0,293
19	772211303	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z pravidelných tvarov hr. 40 - 50 mm	m	3,000	11,116	33,348	0,158

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	5921957020	Platne Premac DEKA 40x40x4 cm, upravená 1 hrana	ks	9,000	12,099	108,891	0,135
21	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	1,422	3,000	4,266	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 54,374 0,002

22	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií ocelovou kefou	m2	6,540	1,518	9,928	0,000
23	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	6,540	4,441	29,044	0,001
24	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	6,540	2,355	15,402	0,001

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 350,000 0,000

25	HZS000111	Elektrocentrála	súb	1,000	250,000	250,000	0,000
26	HZS000112	Čerpadlo na vodu	súb	1,000	100,000	100,000	0,000

Celkom 3 804,369 10,246